

Protokół Nr 3 /19

z posiedzenia Komisji Społeczno – Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy odbytego w dniu 12 czerwca 2019 r. w sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Michał Lewicki Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- Pracownicy Urzędu Gminy Sidra.

Przewodniczący Komisji o godzinie 10⁰⁰ otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji i zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, (nieobecny radny Pan Karol Huryn), co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Zadał również pytanie czy są uwagi do porządku obrad, uwag nie zgłoszono więc przystąpił do jego realizacji.

Ad 1. i Ad 2. Zostały zrealizowane.

Ad 3a). Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sidrze za 2018 r. wraz z oceną zasobów pomocy społecznej za 2018 rok zostało przedstawione przez Panią Barbarę Bagan p.o. Kierownika GOPS. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano również na temat kosztów utrzymania osób przebywających z terenu Gminy w Domach Pomocy Społecznej, o budżecie Ośrodka oraz o procedurze otrzymania Karty Dużej Rodziny. (Radny Pan Michał Lewicki złożył wniosek o sporządzenie zestawienia osób korzystających z pomocy społecznej Ośrodka). Po zakończonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w sprawozdanie wraz z oceną zasobów pomocy społecznej, które stanowią załącznik do protokołu.

Ad 3b) i 3c) Członkowie Komisji zapoznali się także ze sprawozdaniami z realizacji: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2018, zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sidrze za rok 2018 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2019 roku. W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano również na temat zjawiska przemocy i procedur związanych z „Niebieskimi Kartami”. Członkowie komisji przyjęli w/w sprawozdania bez uwag. Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu.

Ad 3d). Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok zostało przedstawione przez Pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Sprawozdanie Komisja przyjęła bez uwag, stanowi ono załącznik do protokołu.

Ad 4. Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy za rok 2018 przedstawiła Inspektor ds. obsługi organów gminy. Informacja została przez Komisję przyjęta stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad 5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sidra w 2018 roku została przedstawiona przez pracownika Urzędu Gminy. W tym miejscu posiedzenia rozmawiano na temat gospodarki śmieciami na terenie Gminy (stawek opłat za wywóz śmieci, przetargu na wywóz śmieci). Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, zaopiniowali ją pozytywnie.

Ad 6. Raport o Stanie Gminy Sidra za 2018 rok został przedstawiony przez Wójta Gminy. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego Raportu zaopiniowali go pozytywnie. (Radna Pani Bogusława Czyżewska złożyła wniosek o podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy).

Ad 7. W tym punkcie porządku obrad Komisji zostały przedstawione projekty uchwał w sprawie: uchwalenia statutów sołectw i wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Nie wniesiono uwag do przedstawionych projektów uchwał. Komisja zaopiniowała je pozytywnie.

Ad 8. W sprawach bieżących Pan Wójt poinformował zebranych o podjętych działaniach mających na celu zakup wozu strażackiego dla OSP Sidra. Radny Pan Łukasz Mruczek zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta odnośnie przebudowy drogi w miejscowości Jałówka. Wójt udzielił odpowiedź radnemu, że inwestycja będzie realizowana. Radny Pan Marek Lenkiewicz przedstawił problem nie kursowania autobusu do Sokółki przez wieś Staworowo. Wójt poinformował radnego, że Gmina nie posiada środków na dofinansowanie połączeń autobusowych. Rozmawiano również o drodze Śniczany- Racewo (jakości uzupełniania ubytków w nawierzchni tej drogi), o remoncie drogi w miejscowości Jacowlany oraz o przebudowie drogi Jacowlany- Poganica- Racewo (Radny Pan Michał Lewicki złożył wniosek o opracowanie projektu przebudowy tej drogi). W tym miejscu posiedzenia rozmawiano również o możliwości pozyskania środków finansowych ze Szlaku Tatarskiego LGD na budowę placów zabaw.

Po zakończonej dyskusji i wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 12⁰⁰.

Protokolowała:

Małgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji

Michał Lewicki